
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI“ – ROVETTA 

Scuola dell'Infanzia  -  Primaria  -  Secondaria di 1° grado 
www.scuolerovetta.edu.it 

24020 ROVETTA (BG) - V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 - fax 0346 71102 - cf 90017410169 

BGIC868003 - email: bgic868003@istruzione.it - pec: bgic868003@pec.istruzione.it 
 

 

Prot .(vedi segnatura)                                             Rovetta, 26/10/2020 

       agli Atti dell’Istituzione scolastica 

 

OGGETTO: Determina ASSEGNAZIONE INCARICO ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs.n.165/2001 per intervento sul 

tema dell’Orientamento rivolto ai genitori degli alunni delle classi terze della scuola secondaria dell’Istituto 

Comprensivo.  

Preso atto dell’esigenza all’interno dell’istituto Comprensivo di programmare un incontro formativo sul tema 

dell’orientamento rivolto ai genitori degli alunni delle classi terze delle Scuole secondarie ; 

Considerato che la Dott. Giovarruscio Margherita già titolare di interventi formativi svolti con competenza e 

professionalità nell’a.s. 2019/2020 si è resa disponibile ad attuare l’intervento in oggetto; 

Preso atto che la Dott. Giovarruscio Margherita ha dichiarato attraverso l’invio di idonea documentazione l’inesistenza 

di cause di esclusione e attraverso l’invio di curriculum vitae il possesso dei requisiti speciali richiesti ; 

Preso atto che l’Istituto ha avviato le procedure necessarie al controllo di veridicità delle dichiarazioni rese; 

Vista la competitività e congruità del costo offerto per la prestazione professionale allineato alla media dei prezzi 

praticati nel settore; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

Visto l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006, convertito nella L. 248/2006 

in forza del quale, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche 

possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di provata competenza; 

Considerato che al fine di garantire l’arricchimento formativo e la realizzazione d’attività e/o di specifici programmi di 

ricerca, insegnamento e sperimentazione con riferimento al PTOF, l’Istituzione scolastica, nella persona del Dirigente, 

sottoscrive contratti di prestazione d’opera con esperti per lo svolgimento delle citate attività, per le quali non ci sia 

personale interno provvisto di adeguate competenze; 

Visto il limite di spesa per l'attività di contrattazione relativa all'acquisizione diretta di beni e servizi aggiornato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 27/11/2019; 

Accertata la necessità di procedere alla stipula di un contratto di prestazione professionale con la Dott. Giovarruscio 

Margherita per la realizzazione dell‘intervento formativo “Orientamento,identità,transizione” rivolto ai genitori degli 

alunni delle classi terze delle scuole secondarie che si svolgerà in modalità telematica il giorno 27 ottobre 2020; 

Considerato che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire il miglioramento e potenziamento dell’offerta 

formativa; 

Considerato che la prestazione richiesta risulta essere di natura temporanea e altamente qualificata e che l'oggetto 

della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall'ordinamento all'amministrazione conferente e ad obiettivi 

e progetti specifici e determinati; 

BGIC868003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003292 - 26/10/2020 - VI2 - U

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI

mailto:bgic868003@istruzione.it


 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 in data 28/01/2020 di approvazione del programma annuale 2020; 
 
PRESO ATTO della Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 in data 11/12/2018 di approvazione del PTOF 2018/2021; 

 

DETERMINA 

1. di procedere all'acquisizione della prestazione professionale affidando l’incarico alla  Dott. GIOVARRUSCIO 
MARGHERITA  Via dei Corni, 49-Alzano Lombardo- C.FISCALE-  GVRMGH76T56C800B-  P.IVA 03243410168  per 
l’intervento  “ORIENTAMENTO,IDENTITA’,TRANSIZIONE” rivolto agli alunni e genitori delle classi terze delle 
Scuole secondarie dell’istituto attraverso rapporto negoziale  disciplinato dallo schema di contratto 
comunemente in uso nell’amministrazione; 

 
2.  di assumere impegno di spesa presunto per un valore lordo di €.120,00 da imputare al Programma annuale 

2020 come da prospetto: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Grechi Giampaolo.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

I dati dell’incarico saranno comunicati come da normativa relativa alla pubblicazione all’Anagrafe delle prestazione PerlaPA in 
base all’art.15 del D.lgs.33/2013 

  

Il Dirigente Scolastico  

Dr Giampaolo Grechi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa  

 

Esperto 

 

Piano delle destinazioni Piano dei conti 

 

Anno Importo 

 

 

Giovarruscio 

Margherita 

A.3.2 

 A 3.3. 

Offerta didattica e 

funzionamento MM 

Rovetta e Castione 

3.2.9 2020  

 

 

€. 60,00 

€. 60,00 

 

  

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI


		2020-10-27T13:16:14+0100
	GIAMPAOLO GRECHI




